АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2022 г.                                                                                            №741
							№
г.Хилок

О проведении турнира по шахматам «Белая ладья-2022» среди мужчин и женщин муниципального района «Хилокский район»

           В соответствии со статьей 8, пункт 31 Устава муниципального района «Хилокский район», и Календарным планом спортивных и физкультурно-массовых мероприятий муниципального района «Хилокский район»                    от 14.01.2022 года №13, администрация муниципального района          «Хилокский район» п о с т а н о в л я е т:
           1. Провести 29 октября 2022 года турнир по шахматам «Белая ладья-2022» среди мужчин и женщин муниципального района «Хилокский район».
           2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении турнира по шахматам «Белая ладья-2022» среди мужчин и женщин муниципального района «Хилокский район».
           3. Консультанту по физической культуре и спорту администрации муниципального района «Хилокский район» Кузьминой Е.Н. организовать проведение турнира по шахматам «Белая ладья-2022» среди мужчин и женщин муниципального района «Хилокский район».
           4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы муниципального района «Хилокский район» по социальным вопросам Тищенко Л.В.
           5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район».
                     6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Врио главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                                 К.В.Серов

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы
 муниципального района
 «Хилокский район»

№  741       от      25.10.2022г.

П О Л О Ж Е Н И Е
  О проведении турнира  по шахматам «Белая ладья - 2022» среди мужчин и женщин муниципального района «Хилокский район»

1. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ

· увеличения доли граждан систематически занимающихся физической культуры и спортом в муниципальном районе «Хилокский район»;
· развитие шахмат в муниципальном районе «Хилокский  район»;
· пропаганды здорового образа жизни среди населения            муниципального района «Хилокский район»;
· выявление сильнейших шахматистов муниципального района    «Хилокский район».

2. ВРЕМЯ  И  МЕСТО  ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 29 октября 2022 года, на базе МБУ ДО «ДЮСШ» муниципального района «Хилокский район», г.Хилок,  ул. Чкалова 31. Начало соревнований в 10.00ч.

3. УЧАСТНИКИ  СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в шахматном турнире приглашаются мужчины и женщины       от 18 лет и старше. Участникам турнира иметь с собой шахматы и медицинские маски.

4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

Порядок проведения соревнований будет определен на судейской, в день проведения соревнований и будет зависеть от количества участников.

                            5.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ  СОРЕВНОВАНИЙ

[bookmark: _GoBack]Общее руководство проведением соревнований осуществляет администрация муниципального района «Хилокский район» (Е.Н.Кузьмина).  Непосредственное руководство возлагается на  главного судью соревнований (В.А.Жиндаев).

6. НАГРАЖДЕНИЕ

Победители и призеры награждаются дипломами и медалями.

                        7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ

Безопасность проведения соревнования и участников обеспечивают органы местного самоуправления, на территории которого проводится соревнование. Соревнование проводится на спортивном сооружении, отвечающем требованиям соответствующих нормативных актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

8. РАСХОДЫ

Расходы, связанные с проведением и обеспечением соревнований за счет средств администрации муниципального района «Хилокский район». Расходы по командированию участников несут командирующие организации.

  Данное Положение является официальным вызовом на соревнования.

Консультант по ФК и С тел.  89243755255
			Ю.И. Коновалов